
11. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2021

Finanční vypořádání s Úřadem vlády

a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku ÚV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2022

vráceno do SR

Podpora koordinátorů romských poradců 04001 500 000,00 493 263,00 0,00 6 737,00 0,00 6 737,00

500 000,00 493 263,00 0,00 6 737,00 0,00 6 737,00

b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku ÚV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od obcí  

v roce 2022
vráceno do SR

Podpora terénní sociální práce 04428 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

735 000,00 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem financí

a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MF

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2022

vráceno do SR

Krizové situace 2021 98032 10 000 000,00 5 374 009,44 0,00 4 625 990,56 0,00 4 625 990,56

Volby do Parlamentu ČR 98071 1 000 000,00 257 080,64 0,00 742 919,36 0,00 742 919,36

Volby do zastupitelstev obcí 98074 15 000,00 4 487,74 0,00 10 512,26 0,00 10 512,26

Náhrady škod způsobené zvláště chrán. živočichy 98278 7 972 471,00 7 972 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 987 471,00 13 608 048,82 0,00 5 379 422,18 0,00 5 379 422,18

b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MF

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od obcí  

v roce 2022
vráceno do SR

SLDB 2021 - asistence pro sčítací komisaře 98033 333 000,00 6 000,00 0,00 0,00 327 000,00 327 000,00

Volby do zastupitelstva obce Hraběšice 98074 35 000,00 12 730,00 0,00 0,00 22 270,00 22 270,00

Protiradonová opatření 98035 1 635 482,10 1 635 482,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 98071 29 292 000,00 27 826 202,57 0,00 0,00 1 465 797,43 1 465 797,43

31 295 482,10 29 480 414,67 0,00 0,00 1 815 067,43 1 815 067,43

Celkem

Celkem

Celkem

Celkem

Rada Olomouckého kraje 6.6.2022

4.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2021 - závěrečný účet 

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2021 53 (celkem 282)



Finanční vypořádání s Ministerstvem práce a sociálních věcí

a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MPSV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od 

příspěvkových 

orgranizací v roce 

2022

vráceno do SR

Neinv. nedávkové transfery - soc. služby 13305 1 631 633 762,00 1 631 633 762,00 0,00 0,00 7 089 568,72 7 089 568,72

Transfery na SP zřiz. zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc
13307 10 029 716,00 7 225 316,00 0,00 2 804 400,00 0,00 2 804 400,00

Příspěvek na výkon soc. práce 13015 983 877,00 874 902,23 0,00 108 974,77 0,00 108 974,77

Mim. odměny pro pracovníky KÚ vykonávající činnosti             

v oblasti sociálně právní ochrany dětí pro rok 2021
13019 257 565,00 257 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mim. odměny na výkon soc. práce - COVID_19 13019 36 795,00 36 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení soc. služeb 13351 161 397 191,00 161 397 191,00 0,00 0,00 121 774,00 121 774,00

1 804 338 906,00 1 801 425 531,23 0,00 2 913 374,77 7 211 342,72 10 124 717,49
Příspěvek poskytovatelům sociálních služeb (UZ 13305) byl určen pro příspěvkové organizace OK, příspěvkové organizace obcí, obce, nest. neziskové a jiné organizace

UZ 13013 "OP Zaměstnanost" se vypořádává až po ukončení projektu 

b) Obce Olomouckého kraje 

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MPSV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od obcí    

v roce 2022
vráceno do SR

Dotace na výkon činnosti obcí s rozšířenou působností 

v oblasti sociálně-právní ochrany dětí
13011 101 453 726,75 97 354 926,30 750 000,00 0,00 3 348 800,45 3 348 800,45

Dotace na sociální služby - COVID 13351 49 633 910,00 49 527 213,00 79 477,00 0,00 27 220,00 27 220,00

Obec přátelská rodině 13005 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obec přátelská seniorům 13016 1 603 602,00 1 551 159,44 0,00 0,00 52 442,56 52 442,56

Péče o dítě v dětské skupině 13020 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Příspěvek na výkon soc. práce 13015 27 923 489,00 27 747 465,00 0,00 0,00 176 024,00 176 024,00

Příspěvek na výkon soc. práce - COVID 13018 2 067 747,00 2 064 402,00 0,00 0,00 3 345,00 3 345,00

183 088 474,75 178 651 165,74 829 477,00 0,00 3 607 832,01 3 607 832,01
UZ 13013 "OP Zaměstnanost" se vypořádává až po ukončení projektu 

Finanční vypořádání s Ministerstvem vnitra

a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od 

příspěvkových  

orgranizací, obcí      

v roce 2022

vráceno do SR

Program prevence kriminality 14032 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Celkem

Celkem

Celkem

Rada Olomouckého kraje 6.6.2022

4.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2021 - závěrečný účet 

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2021 54 (celkem 282)



b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od obcí 

v roce 2022
vráceno do SR

Program prevence kriminality 14032 3 772 820,00 3 434 464,99 180 200,00 0,00 158 155,01 158 155,01

Integrace cizinců 14007 192 150,00 159 686,15 0,00 0,00 32 463,85 32 463,85

Dotace pro městskou policii - COVID 14036 1 770 000,00 1 770 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotace pro JSDH obcí 14004 10 760 526,00 10 619 246,94 43 640,00 0,00 97 639,06 97 639,06

Dotace na rozvoj infrastruktury obce a na úhradu 

čistého nájemného
14336 465 720,00 465 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 961 216,00 16 449 118,08 223 840,00 0,00 288 257,92 288 257,92

Finanční vypořádání s Ministerstvem životního prostředí

a) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MŽP

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od obcí   

v roce 2022
vráceno do SR

Program péče o krajinu 15091 2 217 377,00 2 217 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotace na obnovu krajiny 15015 26 474,00 26 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotace zoologickým zahradám 15065 4 244 835,00 4 244 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 488 686,00 6 488 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem dopravy

a) Olomoucký kraj  

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MD

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od 

dopravců v roce 

2022

vráceno do SR

Kompenzace veřejných služeb ve veřejné železniční osobní 

dopravě v roce 2021
27355 210 878 599,00 210 878 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222 388 935,48 222 388 935,48 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem

Celkem

Kompenzace ceny za použití přístupových komunikací  

v roce 2021
11 510 336,4827355 0,0011 510 336,48

Celkem

0,00 0,00 0,00

Rada Olomouckého kraje 6.6.2022

4.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2021 - závěrečný účet 

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2021 55 (celkem 282)



Finanční vypořádání s Ministerstvem zemědělství

a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MZE

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2022

vráceno do SR

Příspěvek na obnovu, zajištění a vých. porostů 29014 3 196 590,00 3 196 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Příspěvek na ekolog. a k přírodě šetrné technologie 29015 317 355,00 317 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Příspěvek na vyhotovení lesních hosp. plánů 29017 300 006,00 300 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Příspěvek na podporu ohrožených druhů zvířat 29096 6 880,00 6 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích 29030 674 129,00 674 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centra odborné přípravy 29501 6 018 103,00 6 018 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 513 063,00 10 513 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy

a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MŠMT

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací, obcí        

v roce 2022

vráceno do SR

Dotace dvojjazyč. gymnáziím s výukou franc. 33035 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rekreační pobyty dětí a mládeže dětských domovů ČR 33082 438 750,00 416 810,00 21 940,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje spojené s epidemí COVID_19 (výdaje spojené s 

činností škol-mimořádná opatření)
33083 1 164 200,00 1 012 295,00 151 905,00 0,00 0,00 0,00

Spolu po COVIDu 33084 550 000,00 514 317,00 35 683,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje spojené s epiemií COVID_19 - FS EU 33085 973 800,00 835 105,00 138 695,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé školy 33155 527 500 000,00 527 499 682,00 0,00 318,00 0,00 318,00

Projekty romské komunity 33160 964 210,00 606 108,00 358 102,00 0,00 82 626,00 82 626,00

Soutěže 33166 571 000,00 176 000,00 395 000,00 0,00 76 396,00 76 396,00

Spolupráce s franc., vlámskými a španělskými školami 33192 73 782,00 73 782,00 0,00 0,00 8 971,16 8 971,16

Přímé náklady na vzdělávání 33353 10 410 899 105,00 10 384 102 820,12 26 796 284,88 0,00 6 252 169,76 6 252 169,76

Přímé náklady na vzdělávání - sportovní gymnázia 33354 1 585 000,00 1 585 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 944 815 847,00 10 916 917 919,12 27 897 609,88 318,00 6 420 162,92 6 420 480,92

UZ 33063  "OP Výzkum, vývoj a vzdělávání"  se vypořádává až po ukončení projektu

Celkem

Celkem

Rada Olomouckého kraje 6.6.2022

4.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2021 - závěrečný účet 

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2021 56 (celkem 282)



b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MŠMT

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od obcí  

v roce 2022
vráceno do SR

Okresní a krajské kola soutěží a přehlídek 33166 613 100,00 402 343,00 78 812,00 12 276,00 119 669,00 131 945,00

Letní kempy 33081 270 000,00 255 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Integrace romské komunity 33160 287 394,00 201 894,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00

Vzdělávání cizinců 33075 14 080,00 14 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pořízení schodolezu 33500 223 690,00 223 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vzdělávací aktivity národnostních menšin 33339 84 350,00 84 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 492 614,00 1 181 357,00 179 312,00 12 276,00 119 669,00 131 945,00

UZ 33063  "OP Výzkum, vývoj a vzdělávání"  se vypořádává až po ukončení projektu

Finanční vypořádání s Ministerstvem kultury

a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MK

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2022

vráceno do SR

Podpora standardizovaných veř. služeb muzeí a galerií 34017 139 755,00 139 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora expozičních a výstavních projektů 34021 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program ochrany měkkých cílů 34026 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00

ISO II/D preventivní ochrana - neinv. 34031 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veřejné informační služby knihoven - neinv. 34053 716 000,00 716 000,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

Kulturní aktivity 34070 1 991 838,00 1 991 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ISO II/C výkupy předmětů kulturní hodnoty - inv. 34505 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 622 593,00 3 622 593,00 0,00 0,00 38 000,00 38 000,00

b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MK

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od obcí  

v roce 2022
vráceno do SR

Veřejné informační služby knihoven - neinv. 34053 689 000,00 689 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kulturní aktivity 34070 1 584 000,00 1 122 853,00 440 000,00 0,00 21 147,00 21 147,00

Program na ochranu měkkých cílů v obl.kultury 34026 759 710,00 758 150,00 390,00 0,00 1 170,00 1 170,00

Veřejné informační služby knihoven - inv. 34544 168 000,00 143 631,00 24 369,00 0,00 0,00 0,00

Dotace pro Moravskou filharmonii a Moravské divadlo 

Olomouc
34352 43 575 000,00 43 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 775 710,00 46 288 634,00 464 759,00 0,00 22 317,00 22 317,00

Celkem

Celkem

Celkem

Rada Olomouckého kraje 6.6.2022

4.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2021 - závěrečný účet 

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2021 57 (celkem 282)



Finanční vypořádání s Ministerstvem zdravotnictví

a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2021

použito                               

k 31.12.2021

vráceno v průběhu 

roku MZD

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2021

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2022

vráceno do SR

Financování připravenosti poskytovatele zdrav.

záchranné služby na řešení mimořádných událostí

a krizových situací - neinv.

Peněžní náhrady za nařízený výkon prac. povinnosti      

v době krizového stavu (období od 12.10.2020 do 

16.12.2020)

35024 16 000 000,00 9 706 738,00 6 293 262,00 0,00 0,00 0,00

Odvody z peněžních náhrad poskytnutých za nařízený 

výkon pracovní povinnosti v době nouzového stavu 

(jaro 2020)

35024 163 873,71 0,00 163 873,71 0,00 0,00 0,00

Mimořádné finanční ohodnocení zaměstnanců 

poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 

COVID_19 - DC Ostrůvek  Olomouc

35025 5 030 108,00 5 030 108,00 0,00 0,00 576 898,30 576 898,30

Mimořádné finanční ohodnocení zaměstnanců 

poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 

COVID_19 - OLÚ Paseka

35025 28 844 218,00 28 844 218,00 0,00 0,00 1 454 695,00 1 454 695,00

Mimořádný dotační program na poskytovatele lůžkové 

péče s cílem prevence negativních dopadů psychické a 

fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil 

pracovníků ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií - 

COVID_19 - OLÚ Paseka 

35026 1 608 000,00 1 608 000,00 0,00 0,00 1 304 480,00 1 304 480,00

ZZSOK - zdravotnická zástavba spec. zdravotnického 

vozidla - 2020
35500 1 996 500,00 1 996 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZZSOK - mobilní přístroje pro speciální dezinfekci - 

2021 
35500 493 680,00 493 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 841 599,71 51 384 464,00 6 457 135,71 0,00 3 336 073,30 3 336 073,30

0,003 705 220,00 0,000,003 705 220,00

Celkem

35018 0,00

Rada Olomouckého kraje 6.6.2022

4.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2021 - závěrečný účet 

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2021 58 (celkem 282)



Na účet Olomouckého kraje byly ze státního rozpočtu poskytnuty účelové dotace :

C e l k e m 13 063 051 415,19 13 020 396 817,65 34 354 745,59 8 299 851,95 17 005 578,94 25 305 430,89

Zůstatky na účtu OK:

UZ  04001 Podpora koordinátorů rom. poradců  6 737,00 Kč

UZ 13015 Příspěvek na výkon soc. práce 108 974,77 Kč

UZ 13307 Transfery na st. příspěvek-okamž. pomoc 2 804 400,00 Kč

UZ 98032 Krizové situace 2021 4 625 990,56 Kč

UZ 98071 Volby do Parlamentu ČR 742 919,36 Kč

UZ 98074 Volby do zastupitelstev obcí 10 512,26 Kč

UZ 33155 Soukromé školy 318,00 Kč 8 299 851,95

Vratky do SR: 

Úřad vlády 6 737,00 Kč

Ministerstvo práce a soc. věcí 10 124 717,49 Kč

Ministerstvo financí 5 379 422,18 Kč

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 6 420 480,92 Kč

Ministerstvo kultury 38 000,00 Kč

Ministerstvo zdravotnictví 3 336 073,30 Kč 25 305 430,89

Účelové dotace poskytnuté obcím Olomouckého kraje ze státního rozpočtu:

C e l k e m 286 837 182,85 279 274 375,49 1 697 388,00 12 276,00 5 853 143,36 5 865 419,36

Vratky do SR:

Ministerstvo financí 1 815 067,43 Kč 5 865 419,36 8 312 127,95

Ministerstvo práce a soc. věcí 3 607 832,01 Kč

Ministerstvo vnitra 288 257,92 Kč

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 131 945,00 Kč

Ministerstvo kultury 22 317,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 6.6.2022

4.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2021 - závěrečný účet 

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2021 59 (celkem 282)


